ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                       (ГКНС ЛНР)

                                             ПРИКАЗ

«18» апреля 2017г.                                      № 179

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                      Луганской Народной Республики

                         15.05.2017 за № 259/1310

О внесении изменений в Порядок назначения, освобождения от

выполнения обязанностей, а также функции и полномочия налогового

управляющего

В соответствии с пунктом 46.2 статьи 46 Закона Луганской Народной

Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» и на основании

п. 41 раздела 3 Положения о Государственном комитете налогов и сборов

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 04.03.2017 № 83/17,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок назначения, освобождения от выполнения

обязанностей, а также функции и полномочия налогового управляющего,

утвержденный приказом Государственного комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики от 28.01.2016 № 51 и зарегистрированный в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 11.02.2016 за

№ 85/432 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.2. Направление (вручение) налогового требования налогоплательщику не

позднее:

- двадцати рабочих дней после окончания предельного срока уплаты

денежного обязательства, в случае если сумма налоговой задолженности

превышает 5000,00 российских рублей;

- девяноста календарных дней после окончания предельного срока уплаты

денежного обязательства, в случае если сумма налоговой задолженности

превышает 1 000,00 российских рублей, но не более 5 000,00 российских

рублей».

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

3. Настоящий приказ вступает в cилу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Государственной налоговой службы Государственного комитета

налогов и сборов Луганской Народной Республики Иванова О.С.

Председатель Государственного

комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики      С. А. Бородин